
公告编号：2019-005 

证券代码：833882        证券简称：汉印股份        主办券商：光大证券 

 

江苏汉印机电科技股份有限公司会计政策变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、变更概述 

（一）变更日期 

根据财政部相关文件规定的起始日开始执行。 

 

（二）变更前后会计政策的介绍 

1.变更前采取的会计政策： 

本次变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则-基本准则》和各项具体会计准则、

企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。 

2.变更后采取的会计政策： 

本次会计政策变更后，公司财务报表格式执行财务部于 2018 年 6 月 15 日发布的《关

于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）相关规定。 

 

（三）变更原因及合理性 

依照财政部发布的相关政策、通知。 

 

二、表决和审议情况 

（一） 董事会审议情况 

公司于 2019 年 4 月 29 日召开的第二届董事会第七次会议审议通过《关于会计政策变

更》议案。 

（二） 监事会审议情况 

公司于 2019 年 4 月 29 日召开的第二届监事会第四次会议审议通过《关于会计政策变

更》议案。 

（三） 股东大会审议情况 

    本议案尚需提交公司 2018 年年度股东大会审议。 

 



公告编号：2019-005 

 

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明 

董事会认为：本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，符合《企

业会计准则》的相关规定，变更后的会计政策能更准确的反映公司的财务状况和经营成果，

本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。 

 

四、监事会对于本次会计政策变更的意见 

监事会认为：本次会计政策变更，符合国家相关法律法规的要求，符合会计政策的相

关规定，变更后的会计政策能更准确地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及

股东利益的情况，监事会同意本次变更。 

 

五、本次会计政策变更对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

财政部于 2018 年度发布了《财政部关于修订印发的通知》(财会〔2018〕15 号)，对一般

企业财务报表格式进行了修订。 公司 2018 年度财务报表按照修订后的财务报表格式进行

编制，具体如下： 

 

 

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 58,731,262.98 0.00 58,731,262.98 0.00% 

负债合计 29,292,424.71 0.00 29,292,424.71 0.00% 

未分配利润 -11,231,813.46 0.00 -11,231,813.46 0.00% 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后
应收票据         300,000.00  -               100,000.00  -

应收账款    26,810,611.85  -         25,848,343.23  -

应收票据及应收账款  -       27,110,611.85  -      25,948,343.23

应付票据  -  -  -  -

应付账款      9,639,534.20  -            7,611,121.95  -

应付票据及应付账款  -         9,639,534.20  -        7,611,121.95

其他应付款      4,306,491.63         4,328,760.52            4,599,516.25        4,612,670.42

应付利息            22,268.89  -                 13,154.17  -

管理费用    11,491,835.75         2,420,534.24            9,937,264.57        2,334,159.97

研发费用  -         9,071,301.51  -        7,603,104.60

利息费用  -             967,917.52  -            458,097.64

利息收入  -                 3,024.15  -              19,372.11

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）



公告编号：2019-005 

归属于母公司所有者权益合计 29,469,215.67 0.00 29,469,215.67 0.00% 

少数股东权益 -30,377.40 0.00 -30,377.40 0.00% 

所有者权益合计 29,438,838.27 0.00 29,438,838.27 0.00% 

营业收入 36,500,381.14 0.00 36,500,381.14 0.00% 

净利润 -5,404,215.90 0.00 -5,404,215.90 0.00% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 -5,391,820.42 0.00 -5,391,820.42 0.00% 

少数股东损益 -12,395.48 0.00 -12,395.48 0.00% 

 

六、备查文件目录 

一、《江苏汉印机电科技股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》  

二、《江苏汉印机电科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》  

三、《江苏汉印机电科技股份有限公司 2018年年度报告》 

 

 

 

江苏汉印机电科技股份有限公司  

董事会  

2019 年 4 月 29 日  


